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SESJE NA ŻYWO 

Już od jutrzejszej sesji Rady Miasta Krakowa obrady będzie można 

śledzić na żywo. 

Na transmisję obrad zapraszamy pod adresem: 

http://www.krakow.pl/rmklive  

- Można powiedzieć, że od teraz będzie to stały element obrad, za pomocą 

którego będziemy informować społeczeństwo o tym, co dzieje się na sesjach 

Rady Miasta Krakowa. Sesję będzie można teraz śledzić w telefonie lub tablecie 

– mówi Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.  

Oprócz możliwości śledzenia obrad on-line po każdej sesji przygotowywane 

będą pliki z ciągłym nagraniem sesji, pisemny stenogram sesji, pliki z 

nagraniem oraz tagowaniem kolejnych punktów sesji. 

Transmisje sesji obrad Rady Miasta można będzie oglądać na urządzeniach, 

które spełniają poniższe warunki: 

• komputery PC/laptopy oparte o system operacyjny Windows w wersji XP lub 

wyższej  + zainstalowana przeglądarka internetowa z dodatkiem Flash Player w 

najnowszej dostępnej wersji  

• inne urządzenia (telefony komórkowe / tablety) z zainstalowaną przeglądarką 

internetową obsługującą technologię HTML5 i HLS (HTML Live Streaming) lub 

przeglądarka internetowa z obsługą Flash Player w najnowszej dostępnej 

wersji. 

 AKTUALNOŚCI: 
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KTO UTRZYMA WIATY? 

Podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury radni zapoznali się z 

informacją prezydenta na temat umowy ze spółką AMS Biznes 

Consulting w sprawie budowy, wymiany i utrzymania wiat 

przystankowych komunikacji miejskiej.  

Radni dowiedzieli się, że w najbliższym czasie kończą się dwie umowy na 

utrzymanie wiat. Szczególnie zainteresowani byli, czym kierowano się 

ogłaszając przetarg. W odpowiedzi usłyszeli, że: po pierwsze nowych wiat nie 

może budować ZIKiT – w statucie tej instytucji napisane jest, że nie może ona 

prowadzić działalności wykonawczej, tak więc budowę wiat musiałaby i tak 

zlecić zewnętrznej firmie. Po drugie miasto Kraków nie jest wyjątkiem. Umowy 

z zewnętrznymi firmami podpisały: Gdańsk, Łódź, Katowice, Poznań. Niestety 

po ogłoszeniu przetargu przez ZIKiT żadna z zainteresowanych firm nie zgłosiła 

oferty. Na razie więc trwa obecna umowa z AMS. Umowa opiewa na 600 wiat, z 

czego 500 jest do wymiany, a 100 ma być nowych. Najtańsza z nich kosztuje 

ok 20 tysięcy zł. Wartość 600 wiat to około 17 milionów zł. Radny Wojciech 

Krzysztonek pytał, ile kosztuje utrzymanie wiat w skali roku. Koszt utrzymania 

to 4,5 mln zł za ok 1100 wiat należących do Gminy Miejskiej Kraków. Radni 

pytali też, czy wiaty postawione przez firmę AMS przejdą na własność miasta 

po wygaśnięciu umowy. Okazało się, że tak. Dowiedzieli się również, że 

odpowiedzialność za ochronę i za ewentualne zniszczenia spoczywa na firmie 

AMS. Ponadto komisja nie przyjęła planu pracy komisji na bieżący rok. 

Przewodniczący komisji dał jeszcze radnym czas na zgłaszanie pomysłów. (BS) 

CO DALEJ Z MŁYNÓWKĄ KRÓLEWSKĄ? 

Podczas posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska radni wysłuchali informacji prezydenta na temat wyroku 

Naczelnego Sądu Administracyjnego w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru "Młynówka Królewska - 

Grottgera".  
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Prace nad planem zostały wstrzymane, ponieważ plan został uchylony 

wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego. Teraz magistrat czeka na jego 

pisemne uzasadnienie. Radny Włodzimierz Pietrus pytał, czy nie można już 

teraz zacząć ponownych prac na planem, nie czekając na uzasadnienie. 

Okazało się, że nie można, ponieważ uzasadnienie jest bardzo ważne. 

Szczególnie dlatego, że w analogicznej sprawie Wojewódzki Sąd 

Administracyjny wydał zgoła inny wyrok.  

Ponadto komisja jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Młynówka Królewska – Grottgera 2”. (BS) 

KOMISJA DOBIERA EKSPERTÓW 

Podczas posiedzenia komisji Ekologii i Ochrony Powietrza radni 

spotkali się z ekspertem komisji - prof. dr hab. inż. Janusz Mikułą - 

Dyrektorem Instytutu Inżynierii Materiałowej Politechniki 

Krakowskiej. 

Ekspert rekomendował komisji innych ekspertów, naukowców, którzy mogliby 

pomóc w rozwiązywaniu problemów ekologicznych, i to nie tylko tych 

związanych z zanieczyszczeniem powietrza. Mówiła o tym przewodnicząca 

komisji, Anna Prokop-Staszecka zwracając uwagę, że obszarem zainteresowań 

komisji jest cała ekologia związana z Krakowem.  

Radni zastanawiali się jakim trybem powoływać kolejnych ekspertów. 

Propozycja radnej Prokop-Staszeckiej brzmiała, by przegłosować możliwość 

dobierania ekspertów przez przewodniczącą komisji. Radny Bogusław Kośmider 

zasugerował, by dobierać ekspertów w zależności od tematu. Radny Durek 

zaproponował jednak, by radni zaufali przewodniczącej i przegłosowali 

możliwość dobierania ekspertów przez przewodniczącą. Komisja zagłosowała 

pozytywnie za tym wnioskiem.  

Ponadto komisja zdecydowała, że na następnym posiedzeniu omówiony 

zostanie raport z inwentaryzacji palenisk. (BS) 
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JEST NOWY PRZEWODNICZĄCY! 

Podczas sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny, która odbyła się w piątek 

(23 stycznia) radni wybrali nowego przewodniczącego zarządu. 

Został nim Marek Ziemiański. Przypomnijmy, że 16 grudnia na stanowisko 

przewodniczącego w tej dzielnicy powołany został Łukasz Cieślik. Zrezygnował 

z funkcji.  

Aktualne składy zarządów dzielnic: http://bip.krakow.pl/?dok_id=57813 

WAŻNA SESJA BUDŻETOWA 

28 stycznia (środa) o godz. 10:00 w Sali Obrad RMK przy Placu 

Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się 6. sesja Rady Miasta Krakowa. 

Będzie to jedna z ważniejszych sesji w tym roku: radni podejmą podczas jej 

trwania decyzję o budżecie na 2015 rok. Zaopiniują też projekt uchwały w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa. Podczas 

drugiego czytania przyjmą też „Wieloletni Program Współpracy Gminy Miejskiej 

Kraków z organizacjami pozarządowymi na lata 2015-2018”.  

W porządku obrad znalazł się również pakiet uchwał związanych z edukacją. 

Radni dyskutować będą o: wysokości i zasadach ustalania oraz rozliczania 

dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na 

obszarze Gminy Miejskiej Kraków; składaniu wniosków o przyjęcie do 

publicznych przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków od roku 

szkolnego 2015/2016; określeniu kryteriów naboru do samorządowych 

przedszkoli na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów 

niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów. Radni opiniować też będą szereg 

uchwał związanych ze sprzedażą miejskiego mienia. 

Na początku sesji radnym przedstawione zostaną działania Młodzieżowej Rady 

Krakowa. 

Porządek obrad: 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=57813
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http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65243&sub=porzadek_obrad 

MAJĄ KANDYDATKĘ 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały Komisji 

Infrastruktury w sprawie wyboru wiceprzewodniczącej komisji. 

Kandydatką na to stanowisko jest radna Teodozja Maliszewska.  

OBYWATELSKA AKTYWNOŚĆ I WALKA Z WULGARYZMAMI 

Budżet obywatelski i Pogromcy Bazgrołów zdominowały inauguracyjne 

spotkanie Bogusława Kośmidera przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa z przewodniczącymi krakowskich rad dzielnic. 

Odbyło się pierwsze w obecnej kadencji samorządowej spotkanie 

przewodniczącego RMK z przewodniczącymi dzielnic. Poświęcone było głównie 

zagadnieniom związanym z realizacją budżetu obywatelskiego w 2015 roku. 

Kwestie organizacyjne przedstawił wiceprzewodniczący RMK Dominik 

Jaśkowiec, pełniący funkcję przewodniczącego Komisji Dialogu Obywatelskiego. 

Najważniejsze ustalenia zakładają wspólny harmonogram działań dla budżetu 

obywatelskiego zarówno na poziomie ogólnomiejskim jak i dzielnicowym. 

Wybór zadań tegorocznej edycji nastąpi w czerwcu. Obecnie poszczególne rady 

dzielnic podejmują decyzje o przystąpieniu do budżetu obywatelskiego. Już na 

początku lutego odbędzie się szkolenie dla radnych dzielnicowych.  

Podczas spotkania została również zaprezentowana akcja Pogromcy Bazgrołów. 

Jest to akcja społeczna zainicjowana przez Waldemara Domańskiego (radnego 

dzielnicy X), której celem jest zamalowywanie wulgaryzmów na ścianach 

budynków i przeciwdziałanie nielegalnemu graffiti w przestrzeni publicznej. 

Kolejne spotkanie przewodniczących dzielnic z przewodniczącym RMK 

zaplanowane jest na luty i odbędzie się w dzielnicy VIII Dębniki. (ŁN) 

SZKOŁĘ WYBRAĆ MĄDRZE 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem XIII „Styczniowe spotkania gimnazjalistów”, 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65243&sub=porzadek_obrad
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podczas których prezentowany będzie dorobek oraz oferta edukacyjna 

krakowskich zespołów szkół technicznych na rok szkolny 2015/2016.   

„Spotkania” odbędą się 29 stycznia (czwartek) w godz. 9.00-14.00 w Zespole 

Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji w Krakowie, przy ul. Ułanów 9. 

Celem organizacji „Spotkań” jest pomoc uczniom klas III gimnazjów w wyborze 

dalszej drogi edukacyjnej na etapie ponadgimnazjalnym. Zespoły szkół 

technicznych funkcjonujące w Krakowie dysponują szeroką ofertą edukacyjną, 

kształcą w wielu atrakcyjnych zawodach poszukiwanych na rynku pracy, 

wychodzących naprzeciw zainteresowaniom młodego człowieka 

i zapotrzebowaniu na rzemieślniczy oraz średni personel techniczny. 

W trakcie XIII „Styczniowych spotkań gimnazjalistów” 26 krakowskich 

zespołów szkół technicznych oraz Centrum Kształcenia Praktycznego 

zaprezentuje swój dorobek, osiągnięcia oraz ofertę edukacyjną na nadchodzący 

rok szkolny 2015/2016. W trakcie imprezy nie zabraknie atrakcji, takich jak 

np.: pokazy, konkursy, degustacje itp., które także w sposób 

niekonwencjonalny udowodnią, iż warto kształcić się w  oferowanych zawodach 

i przyjść, aby spośród wielu prezentowanych ofert krakowskich szkół 

technicznych wybrać tę najwłaściwszą. Szczególnie, iż prezentowane są one w 

jednym dniu i miejscu.  

 

WSZYSCY RADNI 

godz. 10:00 – 6. sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad RMK (zaproszenie: 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

 

Adam Kalita – godz. 9.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 

3-4, klatka F, III p. pok. 301-302 

 KALENDARIUM: 28 stycznia, środa 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 28 stycznia, środa 
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Bolesław Kosior - w przerwie sesji RMK, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301 

Dyżury radnych: http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879  

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 28 stycznia 

• 11 lutego 

• 4 marca 

• 18 marca 

• 1 kwietnia 

• 15 kwietnia  

• 29 kwietnia 

• 13 maja  

• 27 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 10 czerwca 

• 24 czerwca 

• 8 lipca 

• 26 sierpnia 

• 9 września 

• 23 września 

• 7 października 

• 21 października 

• 4 listopada 

• 18 listopada 

• 2 grudnia  

• 16 grudnia 

 

Pozdrawiam, 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


